



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 октября 2019 г.

№ 23/501-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 9 октября 2019 г. № 23/501-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «6632867,97382» заменить цифрами «6632752,19231»;

2) в абзаце втором цифры «3374910,29837» заменить цифрами «3374794,51686»;

3) в абзаце одиннадцатом цифры «963638,87741» заменить цифрами «963523,0959», цифры «504419,60207» заменить цифрами «504303,82056».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «6632867,97382» заменить цифрами «6632752,19231», цифры «3374910,29837» заменить цифрами «3374794,51686»;

2) в абзаце седьмом цифры «963638,87741» заменить цифрами «963523,0959», цифры «504419,60207» заменить цифрами «504303,82056».

3. В подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2021 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «5211262,4337» заменить цифрами «5211404,4337»;

б) в абзаце втором цифры «2179845,86525» заменить цифрами «2179987,86525»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «750809,09577» заменить цифрами «750951,09577», цифры «292237,62043» заменить цифрами «292379,62043»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «5211262,4337» заменить цифрами «5211404,4337», цифры «2179845,86525» заменить цифрами «2179987,86525»;

б) в абзаце седьмом цифры «750809,09577» заменить цифрами «750951,09577», цифры «292237,62043» заменить цифрами «292379,62043».

4. В подпрограмме «Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, создание, ввод в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями в 2014-2021 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «86450,96779» заменить цифрами «82432,46959»;

б) в абзаце втором цифры «85803,16779» заменить цифрами «81784,66959»;

в) в абзаце десятом цифры «61704,8182» заменить цифрами «57686,32», цифры «61057,0182» заменить цифрами «57038,52»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «86450,96779» заменить цифрами «82432,46959», цифры «85803,16779» заменить цифрами «81784,66959»;

б) в абзаце седьмом цифры «61704,8182» заменить цифрами «57686,32», цифры «61057,0182» заменить цифрами «57038,52».

5. В подпрограмме «Увековечение памяти лиц, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области на 2014-2021 годы»:

1) в пункте 2 раздела 4 слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области», после слова «изготовлением» дополнить его словами «и установкой», дополнить словами «, включая погашение кредиторской задолженности»;

2) в разделе 7:

а) абзац первый после слова «изготовлением» дополнить словами «и установкой», после слов «историю Ульяновской области» дополнить словами «, включая погашение кредиторской задолженности»;

б) абзац третий после слова «изготовлением» дополнить словами «и установкой», дополнить словами «, включая погашение кредиторской задолженности»;

в) абзац четвёртый после слова «изготовлением» дополнить словами «и установкой», дополнить словами «, включая погашение кредиторской задолженности»;

г) абзац пятый после слова «изготовлением» дополнить словами «и установкой», дополнить словами «, включая погашение кредиторской задолженности».

6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «981979,22653» заменить цифрами «985739,94322»;

б) в абзаце шестом цифры «146124,96344» заменить цифрами «149885,68013»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце втором цифры «981979,22653» заменить цифрами «985739,94322»;

б) в абзаце седьмом цифры «146124,96344» заменить цифрами «149885,68013».

7. В приложении № 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2021 годы»:

а) в строке 4:

в графе 10 цифры «641056,86799» заменить цифрами «641198,86799», цифры «465656,16799» заменить цифрами «465798,16799»;

в графе 11 цифры «227497,86799» заменить цифрами «227639,86799», цифры «165437,76799» заменить цифрами «165579,76799»;

б) в строке 4.2:

в графе 10 цифры «525712,30» заменить цифрами «525854,30», цифры «357881,10» заменить цифрами «358023,10»;

в графе 11 цифры «173784,30» заменить цифрами «173926,30», цифры «119293,70» заменить цифрами «119435,70»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1296832,1768» заменить цифрами «1296974,1768», цифры «750809,09577» заменить цифрами «750951,09577»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «724920,10146» заменить цифрами «725062,10146», цифры «292237,62043» заменить цифрами «292379,62043»;

2) в разделе «Подпрограмма «Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, создание, ввод в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями в 2014-2021 годах»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «55185,6182» заменить цифрами «52467,12»;

в графе 11 цифры «51914,8182» заменить цифрами «49196,32»;

б) в строке 1.4:

в графе 10 цифры «618,6182» заменить цифрами «100,00»;

в графе 11 цифры «618,6182» заменить цифрами «100,00»;

в) в строке 1.5:

в графе 10 цифры «4500,00» заменить цифрами «2300,12»;

в графе 11 цифры «4500,00» заменить цифрами «2300,12»;

г) в строке 2:

графу 2 дополнить словами «, в том числе оплата судебных расходов»;

в графе 10 цифры «15729,20» заменить цифрами «14429,20»;

в графе 11 цифры «9000,00» заменить цифрами «7700,00»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «81704,8182» заменить цифрами «77686,32», цифры «61704,8182» заменить цифрами «57686,32»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «81057,0182» заменить цифрами «77038,52», цифры «61057,0182» заменить цифрами «57038,52»;

3) графу 2 строки 1.1 раздела «Подпрограмма «Увековечение памяти лиц, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области, на 2014-2021 годы» после слова «изготовлением» дополнить словами «и установкой» и в ней слова «в том числе» заменить словом «включая»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «372787,56344» заменить цифрами «376548,28013»;

в графе 11 цифры «146124,96344» заменить цифрами «149885,68013»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «87872,30» заменить цифрами «89522,30»;

в графе 11 цифры «29877,50» заменить цифрами «31527,50»;

в) в строке 1.2:

в графе 10 цифры «151395,26344» заменить цифрами «156270,98013»;

в графе 11 цифры «62727,46344» заменить цифрами «67603,18013»;

г) в строке 1.3:

в графе 10 цифры «116671,90» заменить цифрами «113161,90»;

в графе 11 цифры «49451,90» заменить цифрами «45941,90»;

д) дополнить строкой 1.5 следующего содержания:

«	1.5.	Предоставление субсидий Ульяновскому областному фонду защиты прав граждан – участников долевого строительства в целях финансового обеспечения затрат в связи с осуществлением им своей уставной деятельности	Министерство	2019 год	2021 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	745,00	745,00	-	-	»;
---	------	--	--------------	----------	----------	---	---	---	---	--------	--------	---	---	----

е) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «372787,56344» заменить цифрами «376548,28013», цифры «146124,96344» заменить цифрами «149885,68013»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1756324,55844» заменить цифрами «1756208,77693», цифры «963638,87741» заменить цифрами «963523,0959»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1183764,6831» заменить цифрами «1183648,90159», цифры «504419,60207» заменить цифрами «504303,82056».

8. В Порядке предоставления поддержки гражданам, пострадавшим от деятельности юридических лиц по привлечению денежных средств граждан, связанному с возникновением у граждан права собственности на жилые помещения в многоквартирных домах, которые на момент привлечения таких

денежных средств не введены в эксплуатацию в порядке, установленном законодательством о градостроительной деятельности, предусмотренном приложением № 4:

- 1) в пункте 9 слово «трёх» заменить словом «шести»;
 - 2) в приложении № 2 к Порядку цифру «3» заменить цифрой «6».
-